Camara Municipal de Cubatio
Estado de S3o Paulo
4839 Ano da Fundacdo do Povoado e
679%e Emancipagdo Politico Administrativa

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA
PATRIMONIAL E VIGILANCIA ELETRONICA DE FORMA CONTINUA PARA OS PREDIOS DA
CAMARA MUNICIPAL DE CUBATAO

TERMO ADITIVO N° 01/16

_ Pelo presente Instrumento Particular de Aditamento a0 CONTRATO DE
PRESTAGAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANGA PATRIMONIAL E VIGILANCIA
ELETRONICA DE FORMA CONTINUA PARA OS PREDIOS DA_‘ CAMARA MUNICIPAL DE CI.IBATﬁO,
que para todos os efeitos legais o tornam piiblico, de um lado a CAMARA MUNICIPAL DE CUBATAO, na
qualidade de CONTRATANTE, pessoa juridica de direito pablico interno, dotada de autonomia, inscrita no
CNPJ (MF) sob o n° 51.642.635/0001-23, com sede & Praca dos Emancipadores s/n°, Bloco Legislativo,
Cubatdo, S3o Paulo, neste ato representada por seu Presidente, Sr. AGUINALDO ALVES DE ARAUJO, e
de outro lado a empresa MARVIN SEGURANGA PATRIMONIAL S/C LTDA., empresa inscrita no CNPJ
(MF) sob o n® 04.145.243/0001-79, com sede na Rua Pero Corréa n°® 563, Itararé, cidade de Sdo Vicente,
Estado de S3o Paulo, neste ato representada pela Sra. LETICIA DE CARVALHO, portadora da cédula de
Identidade RG n° 26.484.875-5 e inscrita no CPF sob o n°® 271.731.968-92, tudo conforme consta da RQ n°®
05.03.01//2013 - Concorréncia Pdblica n° 01/2013, tem entre si, justo e contrato o seguinte:

1°. — Fica aditado o contrato no valor de R$ 51.823,17 (cinquenta e um mil, oitocentos e vinte e trés
reais e dezessete centos), para fazer frente as seguintes despesas: R$ 43.589,61, devidos no periodo de
01/10/2013 a 30/09/2014 e R$ 8.233,56 devidos no periodo de 01/10/2014 a 30/09/2015, referentes ao
calculo de 03 (trés) inspetores, quando foi considerado para célculo somente 01 (um) inspetor.

2° — Fica aditado o contrato no valor de R$ 366.162,12 (trezentos e sessenta e seis mil, cento e sessenta
e dois reais e doze centavos), para fazer frente a despesa no periodo de 01/10/2015 a 30/09/2016,
referentes ao calculo de 03 (trés) inspetores, quando foi considerado para o célculo somente 01 (um)
inspetor

3% — As despesas decorrentes correrdo por conta da Dotagdio n® 3.3.90.37.00 do orcamento vigente.

4° — O valor global aditado ao contrato de € de R$ 417.985,29 (quatrocentos e dezessete mil, novecentos
€ oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos).

5°. — Continuam em vigor todas as clausulas do Contrato origifal, constantes da RQ N°

05.03.01/2013— CONCORRENCIA PUBLICA N° 001/20013 e ndo contrariem os dispositivos
deste Termo Aditivo.

E, por estarem as partes assi

em 03 (trés) vias de igual teor, na presenca das testemun

Justas e acordadas, firmam o presente

! // /

VETE ROSSI
RG n° 9.575.335-SSP/SP

ASSEJUTEL/DVA-jras. -



